
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.12.2014 №1011   
 

Об утверждении календарного плана физкультурно-спортивных мероприятий на 2015 год 
 

 В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», частью 1 статьи 9 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О 
физической культуре и спорте в Российской Федерации», на основании пунктов 14-16 
части 2 статьи 48  Устава городского округа Стрежевой 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить календарный план физкультурно-спортивных мероприятий 
городского округа Стрежевой на 2015 год согласно приложению. 

2. Финансовому управлению Администрации городского округа Стрежевой 
(Дениченко В.В.) профинансировать расходы на проведение физкультурно-спортивных 
мероприятий на 2015 год за счет средств местного бюджета, предусмотренных в смете 
расходов Управления культуры, спорта и молодежной политики Администрации 
городского округа Стрежевой на указанные цели. 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 20.12.2013 № 945 «Об утверждении календарного плана физкультурно-
спортивных мероприятий на 2014 год». 

4.  Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015. 
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 

местного самоуправления городского округа Стрежевой http://admstrj.tomsk.ru. 
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя 

Мэра городского округа по социальной политике  Салмина В.В. 
 
 
Мэр городского округа                                    В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://admstrj.tomsk.ru/�


Приложение  
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой  
от 25.12.2014 №1011 
 

Календарный план 
физкультурно-спортивных мероприятий городского округа Стрежевой на 2015 год 

 

№ 
п/п Мероприятия 

Время 
проведе

ния 

Место 
проведения 

Участники 
мероприятия Исполнители 

1 2 3 4 5 6 
1. Муниципальные официальные спортивные мероприятия 

1.  
Первенство города по 

волейболу среди мужских 
и женских команд 

январь/ 
март СОК «Кедр» 

сборные 
команды 

предприятий 
(учреждений, 
организаций) 

МБУ «ФСК», 
СОК «Кедр» 

2.  

3 этап Открытого Кубка 
города по лыжным гонкам 
«Рождественская лыжня» 

(12 возрастных групп) 

январь лыжная трасса желающие МБУ «ФСК», 
СОК «Кедр» 

3.  Первенство города по 
зимнему полиатлону 

январь/ 
февраль 

городской тир, 
лыжная трасса желающие МБУ «ФСК», 

СОК «Кедр» 

4.  

Открытое первенство 
города по спортивному 

туризму на лыжных 
дистанциях 2-3 класса 

февраль 
окрестности 

города 
Стрежевого 

школьники 
города и 
соседних 
регионов 

МКУ «УО», 
МБУ «СЮТур» 

5.  

4 этап Открытого Кубка 
города по лыжным гонкам 
«Лыжня России-2015» (12 

возрастных групп) 

февраль лыжная трасса желающие МБУ «ФСК», 
СОК «Кедр» 

6.  

Лично-командное 
первенство города по 

полиатлону среди 
допризывной молодежи 

февраль/ 
сентябрь 

городской тир, 
лыжная трасса 

юноши 
учебных 

заведений 

Военный 
комиссариат, 
МБОУ ДОД 
«ДЮСШ» 

7.  

Городской турнир по 
пулевой стрельбе из м/к 
винтовки, посвященный 

«Дню защитника 
Отечества» 

февраль тир МБУК 
«МСК» 

военнослужащ
ие запаса и 
ветераны 

вооруженных 
сил РА и СА 

ОСК 
«Десантник» 

8.  

5 этап Открытого Кубка 
города по лыжным гонкам 

«День защитника 
Отечества» (12 возрастных 

групп) 

февраль лыжная трасса желающие МБУ «ФСК», 
СОК «Кедр» 

9.  Городской турнир по 
вольной борьбе февраль 

зал 
спортивных 
единоборств 

ДЮСШ 

спортсмены 
города 

МБОУ ДОД 
«ДЮСШ» 



№ 
п/п Мероприятия 

Время 
проведе

ния 

Место 
проведения 

Участники 
мероприятия Исполнители 

10.  
Открытое первенство 

города по греко-римской 
борьбе 

март 

зал 
спортивных 
единоборств 

ДЮСШ 

спортсмены 
города 

МБОУ ДОД 
«ДЮСШ» 

11.  

Открытый городской 
турнир по стрельбе, 

посвященный 
«Международному 

женскому Дню» 

март тир МБУК 
«МСК» женщины ОСК 

«Десантник» 

12.  

6 этап Открытого Кубка 
города по лыжным гонкам 
«Международный женский 

день» (12 возрастных 
групп) 

март лыжная трасса желающие МБУ «ФСК», 
СОК «Кедр» 

13.  
Открытый турнир по 

теннису «Стрежевой тур – 
2015» 

март 
спортивный 

зал СОК 
«Нефтяник» 

желающие 
СКК ППО ОАО 
«Томскнефть» 

ВНК 

14.  

Первенство города по 
спортивному туризму на 

пешеходных дистанциях 2-
3 класса 

март 
окрестности 

города 
Стрежевого 

школьники 
города и 
соседних 
регионов 

МКУ «УО», 
МБУ «СЮТур» 

15.  

Финал Открытого Кубка 
города по лыжным гонкам 

«Закрытие лыжного 
сезона» (12 возрастных 

групп) 

апрель лыжная трасса желающие МБУ «ФСК», 
СОК «Кедр» 

16.  Открытое первенство 
города по самбо апрель СОК «Кедр» спортсмены 

города 
МБОУ ДОД 
«ДЮСШ» 

17.  

Открытое первенство 
города по спортивному 
туризму на пешеходных 
дистанциях 2-3 класса 

май 
окрестности 

города 
Стрежевого 

школьники 
города и 
соседних 
регионов 

МКУ «УО», 
МБУ «СЮТур» 

18.  

Городской турнир по 
мини-футболу, 

посвященный памяти А.В. 
Трошина 

апрель, 
май СОК «Кедр» 

сборные 
команды 

предприятий 
(учреждений, 
организаций) 

МБУ «ФСК», 
СОК «Кедр» 

19.  
Городской турнир по 

волейболу среди 
любительских команд 

май 
спортивный 
зал МАОУ 
СОШ №5 

сборные 
команды 

предприятий 
(учреждений, 
организаций) 

МБУ «ФСК» 

20.  Открытое первенство 
города по пауэрлифтингу май 

спец. зал 
т/атлетики 

ДЮСШ 

спортсмены 
города 

МБОУ ДОД 
«ДЮСШ» 

21.  Первенство города по 
гиревому спорту май 

спец. зал 
т/атлетики 

ДЮСШ 

спортсмены 
города 

МБОУ ДОД 
«ДЮСШ» 

22.  
Кубок города по стрельбе, 

посвященный «Дню 
Победы» 

май тир МБУК 
«МСК» желающие ОСК 

«Десантник» 



№ 
п/п Мероприятия 

Время 
проведе

ния 

Место 
проведения 

Участники 
мероприятия Исполнители 

23.  Легкоатлетический кросс 
(полумарафон) 9 мая улицы города желающие 

Молодёжный 
парламент 
городского 

округа 
Стрежевой 

24.  

Открытое первенство 
города по спортивному 
туризму на пешеходных 

дистанциях 3 класса 

май 
окрестности 

города 
Стрежевого 

школьники 
города и 
соседних 
регионов 

МКУ «УО», 
МБУ «СЮТур» 

25.  

Открытое первенство 
города по спортивному 
туризму на пешеходных 

дистанциях 1 класса 

май 
окрестности 

города 
Стрежевого 

школьники 
города и 
соседних 
регионов 

МКУ «УО», 
МБУ «СЮТур» 

26.  

Городской этап 
всероссийских 

соревнований по 
спортивному 

ориентированию «Азимут-
2015» 

июнь 
окрестности 

города 
Стрежевого 

школьники 
города и 
соседних 
регионов 

МКУ «УО», 
МБУ «СЮТур» 

27.  Первенство города по 
футболу 

июнь-
август 

стадион 
«Нефтяник» 

сборные 
команды 

предприятий 
(учреждений, 
организаций) 

МБУ «ФСК», 
СОК «Кедр» 

28.  

Городской 
легкоатлетический кросс в 

рамках Всероссийского 
дня бега «Кросс нации – 

2015» 

сентябрь лыжная трасса желающие МБУ «ФСК», 
СОК «Кедр» 

29.  

«Кубок Единства» по 
мини-футболу среди 

сборных команд и 
ветеранов 

октябрь, 
ноябрь СОК «Кедр» 

сборные 
команды 

предприятий 
(учреждений, 
организаций), 

ветеранов 

МБУ «ФСК», 
СОК «Кедр» 

30.  
«Кубок Единства» по 

волейболу среди 
любительских команд 

октябрь/ 
ноябрь 

спортивный 
зал МАОУ 
СОШ №5 

сборные 
команды 

предприятий 
(учреждений, 
организаций) 

МБУ «ФСК» 

31.  
Открытое первенство 

города по греко-римской 
борьбе 

ноябрь 

зал 
спортивных 
единоборств 

ДЮСШ 

спортсмены 
города 

МБОУ ДОД 
«ДЮСШ» 

32.  

Первенство города по 
пулевой стрельбе из м/к 
винтовки, посвященное 

«Дню народного единства» 

ноябрь тир МБУК 
«МСК» желающие ОСК 

«Десантник» 



№ 
п/п Мероприятия 

Время 
проведе

ния 

Место 
проведения 

Участники 
мероприятия Исполнители 

33.  

1 этап Открытого Кубка 
города по лыжным гонкам 

«Открытие лыжного 
сезона» (12 возрастных 

групп) 

ноябрь/ 
декабрь лыжная трасса желающие МБУ «ФСК», 

СОК «Кедр» 

34.  
Открытое первенство 

города по баскетболу среди 
мужских и женских команд 

ноябрь/ 
декабрь СОК «Кедр» 

сборные 
команды 

предприятий 
(учреждений, 
организаций) 

МБУ «ФСК», 
СОК «Кедр» 

35.  Открытое первенство 
города по самбо 

ноябрь/ 
декабрь СОК «Кедр» спортсмены 

города 
МБОУ ДОД 
«ДЮСШ» 

36.  Городской турнир по 
бильярду декабрь по назначению желающие МБУ «ФСК» 

37.  

2 этап Открытого Кубка 
города по лыжным гонкам 

«Новогодняя гонка» (12 
возрастных групп) 

декабрь лыжная трасса желающие МБУ «ФСК», 
СОК «Кедр» 

2. Комплексные физкультурно-массовые мероприятия 

38.  
Спортивные соревнования, 

посвященные «Дню 
защитника Отечества» 

февраль 
спортивные 

объекты 
города 

желающие 
МБУ «ФСК», 
МБОУ ДОД 
«ДЮСШ» 

39.  Спортивные соревнования, 
посвященные 8 Марта март СОК «Кедр» женщины 

города 

МБУ «ФСК», 
МБОУ ДОД 
«ДЮСШ» 

40.  

Спортивные соревнования, 
посвященные 70 

годовщине Великой 
Победы 

май 
спортивные 

объекты 
города 

желающие 
МБУ «ФСК», 
МБОУ ДОД 
«ДЮСШ» 

41.  
Спортивные соревнования, 

посвященные «Дню 
независимости России» 

июнь 
спортивные 

объекты 
города 

желающие 
МБУ «ФСК», 
МБОУ ДОД 
«ДЮСШ» 

42.  Велофестиваль «Навстречу 
ветру» июнь городской 

парк желающие 

Молодёжный 
парламент 
городского 

округа 
Стрежевой 

43.  Соревнования по плаванию 
на открытой воде 27 июня «Окуневое» 

озеро желающие 

Молодёжный 
парламент 
городского 

округа 
Стрежевой 

44.  Спортивный праздник 
«День физкультурника» 8 августа 

спортивные 
объекты 
города 

желающие 
МБУ «ФСК», 
МБОУ ДОД 
«ДЮСШ» 

45.  
Спартакиада-2015 
городского округа 

Стрежевой 
август 

спортивные 
объекты 
города 

сборные 
команды 

предприятий 
(учреждений, 
организаций) 

МБУ «ФСК», 
МБОУ ДОД 
«ДЮСШ» 



№ 
п/п Мероприятия 

Время 
проведе

ния 

Место 
проведения 

Участники 
мероприятия Исполнители 

46.  
Спортивные соревнования, 

посвященные «Дню 
народного единства» 

ноябрь 
спортивные 

объекты 
города 

желающие 
МБУ «ФСК», 
МБОУ ДОД 
«ДЮСШ» 

3. Физкультурно-массовые мероприятия для детей и молодежи 
Управление культуры, спорта и молодежной политики Администрации городского округа 

Стрежевой 

47.  
Детская зимняя 

Спартакиада города 
Стрежевого 

январь СОК «Кедр» 

дети, 
подростки 

микрорайонов 
города 

МБУ «ФСК», 
СОК «Кедр» 

48.  

Городские «Спартианские 
игры» для детей и 

подростков с 
ограниченными 
возможностями 

май СОК «Кедр» дети-
инвалиды 

МБУ «ФСК», 
МБОУ ДОД 
«ДЮСШ» 

49.  

Городская спортивная 
программа «Преодолей 

себя» для людей с 
ограниченными 
возможностями 

май СОК «Кедр» инвалиды 
МБУ «ФСК», 
МБОУ ДОД 
«ДЮСШ» 

50.  
Спортивная программа в 

рамках городского 
молодежного турнира 

июнь по назначению молодежные 
команды 

МБУ «ФСК», 
МБОУ ДОД 
«ДЮСШ» 

51.  
Детская летняя 

Спартакиада города 
Стрежевого 

июнь 
спортивные 

объекты 
города 

дети, 
подростки 

МБУ «ФСК», 
СОК «Кедр» 

52.  
Спортивные соревнования, 

посвященные «Дню 
молодежи» 

июнь 
спортивные 

объекты 
города 

молодежь 
города 

МБУ «ФСК», 
СОК «Кедр» 

53.  
Спортивные соревнования 

«Новогодний приз Деда 
Мороза» 

декабрь 
спортивные 

объекты 
города 

дети, 
подростки 

МБУ «ФСК», 
МБОУ ДОД 
«ДЮСШ» 

Управление образования городского округа Стрежевой 

54.  
Муниципальный этап 

«Президентских 
спортивных игр» 

Январь-
апрель, 

Октябрь-
декабрь 

по назначению учащиеся 8,10 
классов СОШ 

МКУ «УО», 
МБОУ ДОД 
«СЮТур» 

55.  
Муниципальный этап 

«Президентских 
состязаний» 

Январь МАОУ СОШ 
№5 

учащиеся 5-8 
классов СОШ 

МКУ «УО», 
МБОУ ДОД 
«СЮТур» 

56.  Спартакиада 
дошкольников 

2 неделя 
марта 

стадион 
МБОУ СОШ 

№ 4 
дошколята МБОУ ДОД 

«СЮТур» 

57.  Военно-спортивная игра 
«Защита» 

1 неделя 
мая 

площадь 
Победы; 
стадион 

Нефтяник; 
парковая зона 

школьники 
МКУ «УО», 
МБОУ ДОД 
«СЮТур» 

4. Городская круглогодичная спартакиада школьников 



№ 
п/п Мероприятия 

Время 
проведе

ния 

Место 
проведения 

Участники 
мероприятия Исполнители 

58.  Соревнования по 
баскетболу февраль с/з ДЮСШ школьники 

МКУ «УО», 
МБОУ ДОД 
«ДЮСШ» 

59.  Соревнования по лыжным 
гонкам февраль лыжная трасса школьники 

МКУ «УО», 
МБОУ ДОД 
«ДЮСШ» 

60.  Соревнования по зимнему 
полиатлону февраль тир, лыжная 

трасса школьники 
МКУ «УО», 
МБОУ ДОД 
«ДЮСШ» 

61.  Соревнования по легкой 
атлетике 

май/ 
сентябрь 

стадион 
«Нефтяник» школьники 

МКУ «УО», 
МБОУ ДОД 
«ДЮСШ» 

62.  Соревнования по русской 
лапте сентябрь стадион 

«Нефтяник» школьники 
МКУ «УО», 
МБОУ ДОД 
«ДЮСШ» 

63.  Соревнования по 
волейболу декабрь по назначению школьники 

МКУ «УО», 
МБОУ ДОД 
«ДЮСШ» 

5. Городские соревнования по техническим видам спорта 

64.  
Открытые городские 

соревнования на 
снегоходах 

февраль 
Мотодром 

(Колтогорский 
причал, 30) 

спортсмены 
города и 
соседних 
регионов, 

прошедшие 
специальную 
подготовку 

Мотоклуб 
«Северный 
дивизион» 

65.  
Открытые городские 

соревнования по 
мотокроссу 

сентябрь 
Мотодром 

(Колтогорский 
причал, 30) 

спортсмены 
города и 
соседних 
регионов, 

прошедшие 
специальную 
подготовку 

Мотоклуб 
«Северный 
дивизион» 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Приложение
	УТВЕРЖДЕН

